РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

03 марта 2016 г.

с. Ивановское

№ 361
Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации программы «Использование и охрана земель муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2013-2015 годы»

В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета за 2015 год о ходе реализации программы «Использование и охрана земель муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2013-2015 годы» принять к сведению, согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:

2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации программы «Использование и охрана земель муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016-2018 годы»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И. Солдатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 03.03.2016 года № 361
ИНФОРМАЦИЯ
О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «ИСПОЛЬЗОВАНИЕ И ОХРАНА ЗЕМЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2013-2015 ГОДЫ»

01 ноября 2012 года постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края № 150  утверждена муниципальная программа «Использование и охрана земель муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2013-2015».

Заказчиком, разработчиком и исполнителем является администрация муниципального образования Ивановского сельсовета.

Основная задача Программы – это повышение эффективности использования охраны земель; обеспечение организации использования и охраны земель; рациональное использование земель; оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления.

В 2015 году велась работа специалистом администрации Ивановского сельсовета совместно с административной комиссией при администрации Ивановского сельсовета, по выявлению и устранению захламления и сорняков на земельных участках на территории муниципального образования. Всего за год было проведено 45 заседаний административной комиссии, 90 выездов членов административной комиссии на территорию муниципального образования, вызвано по повесткам 675 граждан, явившимся гражданам были вручены предписания для устранения выявленных нарушений и вынесено более 10 штрафов.  Работниками администрации  регулярно проводятся мероприятия по очистке территории сельских поселений от мусора с привлечением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, школьных и дошкольных учреждений.

В 2015 году выявлены факты самовольного занятия земельных участков, и самовольных строений в селе Веселое. Ведется работа по сносу самовольных строений в соответствии с действующим законодательством.

В 2015 году проведен муниципальный земельный контроль в отношении юридического лица СНТ «Сельские Зори», вручено предписание для устранения выявленных нарушений. Ведется контроль по использованию земельных участков выданных в аренду крестьянско-фермерским хозяйствам, на предмет использование земель в соответствии с отнесенной категории земель и разрешенным использованием.

Начата процедура перевода земель из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» в категорию «Земли населенных пунктов», для предоставления земельных участков многодетным семьям  в соответствии со статьей 19 Закона Ставропольского края от 09.04.2015 года №36-кз «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений».
___________________________